2023年 12月 22日

各  位

会 社 名 株式会社 ツ ガ ミ

代表者名 代表取締役  管理部門担当 米山 賢司

（ コード番号 6101  東京証券取引所プライム市場 ）

問合せ先  管理部 ＩＲ・広報担当  瀬山 綾子

（ TEL：03-3808-1711 ）

「統合報告書 2023」発刊に関するお知らせ

株式会社ツガミは、当社事業の持続可能な成長に向けた取り組みを、統合的に報告することを目指

し、中長期経営方針や強み、価値創造プロセス、サステナビリティ経営の推進等についてまとめた、

当社グループ初の統合報告書である「統合報告書 2023」を発刊いたしましたのでお知らせいたします。

本報告書は、創業以来培ってきた精密技術を基礎に市場ニーズを絶えず先取りし、新しい価値の創

造を通じ、社会に貢献することで成長することを志向する当社グループの持続的な価値創造に向けた

取り組みを、株主や投資家のみならず、お客さまや地域社会、当社グループ職員といった全てのステ

ークホルダーの皆さまと共有することを目的として作成しています。

本報告書をステークホルダーの皆さまとの対話のツールとして活用するとともに、対話を通して、

当社グループと社会の持続可能な成長・発展の実現に向けて取り組んでまいります。

●「統合報告書 2023」は、当社ホームページ「株主・投資家情報」欄にてご覧いただけます。

   https://www.tsugami.co.jp/ir/integrated-report/

●英語版につきましては、2024年 2月上旬頃発行予定です。

          以 上

https://www.tsugami.co.jp/ir/integrated-report/